
EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 006/2024 

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Primeiro Termo de Apostilamento 
ao Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento n° 003/2024 ORGANIZAÇÃO DAS 
VOLUNTÁRIAS de GOIÁS – OVG E LORENA GUIMARÃES SANTOS - Processo nº 
202200058001830.  
 
OBJETO: O presente instrumento tem como objetivo a modificação unilateral do Contrato de Prestação 
de Serviços com Fornecimento nº 003/2024 e respectivo aditivo, referente a data de disponibilização 
conforme exposto no TA 018/2024 (56992703). 
 

Conforme Informação nº 8/2024/OVG/GRB, em razão da necessidade de 
realização de adequações a data do evento fica alterada a data de disponibilização 
do dia 07/03/2024 para o dia 12/03/24, passando a CLÁSULA QUINTA em sua 
alínea 'a' a viger com a seguinte redação:  
 

"a) A Contratante pagará à Contratada, dentro do total de refeições servidas 
por dia, o valor unitário cobrado dos comensais de R$ 2,00 (dois reais), para 
a quantidade de até 1.200 (um mil e duzentas) refeições, a serem distribuídas 
na inauguração da nova Unidade do Restaurante do Bem, no município de 
Quirinópolis/GO, que acontecerá no dia 12/03/2024, perfazendo o valor de até 
R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), com despesa custeada por meio 
de "Recursos Próprios - TARE 0,3%"."  

  
SIGNATÁRIOS:  
Adryanna Leonor Melo de Oliveira – Diretora Geral - OVG 
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo Financeiro – OVG 
 

 


